
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

27 августа 2015 года № 294

Об исполнении бюджета
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области по
состоянию на 01 июля 2015 года

В соответствии со ст. ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации,
ст. ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, решением Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 23 марта 2012 года № 96 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области»,
рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по
состоянию на 01 июля 2015 года, Совет депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области решил :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области по состоянию на 01 июля 2015 года, согласно приложению № 1, по
доходам в сумме 55 976 264 (Пятьдесят пять миллионов девятьсот семьдесят
шесть тысяч двести шестьдесят четыре) рубля и расходам в сумме 55 976 264
(Пятьдесят пять миллионов девятьсот семьдесят шесть тысяч двести
шестьдесят четыре) рубля, дефицита бюджета нет.

2. Утвердить исполнение:



2.1. по доходам бюджета муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по
состоянию на 01.07.2015 г. согласно 2;

2.2. по расходам бюджета муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по
состоянию на 01.07.2015 г. согласно приложению 3;

2.3. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Первомайский поссовет по состоянию на
01.07.2015 г. согласно приложению 4.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                          С.В.Стукова

Разослано: отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации МО
Первомайский поссовет, отделению федерального казначейства
по Оренбургскому району Оренбургской области; финансовому
управлению администрации МО Оренбургский район;
прокуратуре района; в дело.



Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 27 августа 2015 года № 294

Отчет
 по исполнению бюджета на 01 июля 2015 года МО Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области

Утвержденные бюджетные назначения по доходам бюджета на
01.07.2015 года составляют 55976.3 тыс. руб., по расходам бюджета в сумме
55976.3 тыс. руб. Дефицита бюджета нет. На 01.07.2015 года исполнение
составило по доходам 15380.1 т.р., по расходам 12361.3 т.р.

Налог на доходы физических лиц
        Норматив отчислений в бюджет муниципального образования 10%.
Налог на доходы физических лиц в местный бюджет на 2015 год
прогнозируется в сумме  4615 тыс. руб., фактически поступило 2446.0 т.р.,
что составило 53%.

Налоги на товары, реализуемые на территории РФ.
В данном разделе предусмотрено поступление доходов от акцизов на

автомобильное топливо, утверждено в бюджете в сумме 1795.8 т.р.,
фактически исполнено на 42.8% и составило 769.4 т.р.

Налог на имущество физических лиц
         Налог на имущество физических лиц на 2015 год прогнозируется в
сумме  216 тыс. руб., фактически поступило 97,8 т.р. и составило 45,3%.

Земельный налог
Земельный налог в бюджеты сельских поселений просчитан по

методике расчета налогового потенциала сельских поселений с учетом
кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом
налогообложения по состоянию на 01.01.2015 года  по отчету налогового
органа формы 5-МН.

Согласно методике формирования областного бюджета на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годы, налоговый потенциал по земельному
налогу рассчитывается исходя из максимально возможной ставки налога,
установленной  статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, т.е.
0,3 и 1,5 процента.

Земельный налог на 2015 год просчитан в сумме  по 253 тыс. руб.,



фактически по состоянию на 01.07.2015 года поступило 1392,9 т.р. и
составило 550,6%, увеличение кадастровой стоимости земли.

Налог на совокупный доход.
Единый сельскохозяйственный налог прогнозировался в сумме 1 т.р.

фактически поступило 4,4 т.р., т.е. 440%, поступление задолженности
прошлого периода.

Государственная пошлина.
В утвержденном бюджете на 2015 год государственная пошлина

планируется в сумме 101 тыс. руб., фактическое исполнение на 01.07.2015
составило 47,6 или 47,1% .

Доходы от использования имущества,
находящегося в муниципальной собственности

Основные поступления указанных доходов формируются за счет
арендной платы за земельные участки и имущества, находящегося в
муниципальной собственности.
        Доходы от сдачи в аренду имущества, находящейся в муниципальной
собственности просчитаны согласно заключенным договорам, на 2015 год
доведено в сумме 1300 т.руб., фактическое поступление составило 370,1 т.р
или 28,4%.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, зачисляется в районный бюджет и бюджеты поселений
в соответствии с бюджетным законодательством равными долями, а также
продажа имущества, согласно прогнозного плана продажи имущества в 2015
году планируются в сумме 9620 т.р., фактического исполнения нет.

Безвозмездные поступления
Безвозмездные поступления в доходную часть бюджета в 2015 году

(38057,5 т.р)  на 01.07.2015г утверждены  в виде дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности в сумме  7884 тыс. руб., в виде субсидий на
ремонт дворовых территорий и автомобильных дорог в сумме 10 т.р., в виде
субвенций на ВУС и ЗАГС в сумме 371,7т.р., в виде иных межбюджетных
трансфертов 20000 тыс. руб., фактически поступило в сумме 10200,3 т.р. или
26,8%.

Расходы
 бюджета МО Первомайский поссовет

       По состоянию на 01.07.2015 года расходы бюджета составляют 12361,3
тыс. руб., при плановых назначениях 55976,3 т.р. или 22,1%

В разделе «Общегосударственные вопросы» отражается
функционирование высшего должностного лица муниципального
образования (Главы), функционирование местной администрации, где



отражена оплата труда муниципальных служащих, исходя из должностных
окладов работников, установленных в штатным расписанием, и условий
оплаты труда в соответствии с Положением о порядке  оплаты труда
работников органов местного самоуправления. Материальные расходы
органов местного самоуправления определены по общим подходам к
формированию объемов бюджетного финансирования муниципальных
бюджетных учреждений. В данный раздел также включены расходы на
содержание учреждения по хозяйственному обслуживанию, на проведение
инвентаризации права муниципальной собственности на объекты
недвижимости, расходы на информационное обеспечение в части
автоматизации электронных систем администрации, по состоянию на
01.07.2015 года утвержденные назначения составляют 10369,9 т.р.,
фактически составили 3615,3 т. р. или 34,9%.

В разделе «Обеспечение проведения выборов и референдумов»
предусмотрена сумма 200 т.р, расходов не было.

В разделе «Другие общегосударственные вопросы» на 2015 год
утверждены расходы в сумме 41,9 т.р. фактически исполнено в сумме 9,4 т.р.
или 22,4 %.

В разделе «Национальная оборона» учтены расходы на ведение
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты, в объеме   297,2 тыс. руб. на 2015 год. Финансовое
обеспечение указанных расходов планируется осуществлять за счет
субвенций, поступающей из федерального бюджета, по состоянию на
01.07.2014 года субвенция поступила в сумме 140,3 т.р. и использована
полностью.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность» учтены средства на  ЗАГС, защиту населения от ЧС и ГОЧС,
на пожарную безопасность и на содержание ОПОП на 2015 год в сумме 327,5
т.р. исполнение составило 94,6 т.р. или 28,9 %.

По разделу «Национальная экономика» отражаются расходы на
дорожное хозяйство и мероприятия по землеустройству и землепользованию
и утверждены в сумме 8416,9 т.р. фактически исполнено на 342,4 т.р. или
4%, исполнение ожидается в 3 квартале 2015 года.
         По отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» в целях
обеспечения ведения жилищного хозяйства ( текущий и капитальный
ремонт), предусмотрены средства местного бюджета в сумме 2015 г- 21900
тыс. руб. фактическое исполнение составило 2000 т.р.( перечисление в Фонд
реформирования ЖКХ, выделенные лимиты на ремонт дома по ул. Симонова
д.1 в сумме 16500 т.р. не получены и не исполнены).
        Также учтены средства бюджета на поддержку коммунального
хозяйства в суммах: 2015г- 8822.1 тыс. руб., фактически на 01.07.2015 года
исполнение составило 3225.9 т.р. (ТО газовых сооружений, ТО экскаватора,
оплата по договорам, субсидии  ЖКХ, оплата экспертиз по достоверности
смет, гравировка, оплата электроэнергии и т.д.)



          На благоустройство предусмотрено на 2015г – 2422,0 тыс. руб, фактическое
исполнение составило 1311,5 т.р. (на содержание мест захоронения, на оплату уличного
освещения, на озеленение, субсидии ЖКХ на благоустройство).
        В разделе «Культура и кинематография» в бюджете предусмотрены
расходы на содержание учреждения культуры, а также средства на
проведение культурно-массовых мероприятий, всего в объёме 3196 тыс. руб.
фактическое исполнение составило 1575,6 т.р.
        В разделе «Социальная политика» были выделены средства в сумме 15
т.р., фактически исполнение составило 15 т.р, (оказана социальная помощь
жителям пострадавшим от пожара по ул. Пролетарской д.32).
         По разделу « Физическая культура и спорт» предусмотрено на 2015
год 209,7 т.р. проведено мероприятий на сумму 40,4 т.р или на 19,3%.

          В 2015 году расходы  бюджета будут дополнительно корректироваться
на сумму средств, получаемых из федерального и областного бюджетов.





Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 27 августа 2015 года  № 294

Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО:

В том числе: 010 X 55976264,00 15 380 075,92 40 596 188,08
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 17 918 800,00 5 179 804,92 12 738 995,08
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 4 615 000,00 2 479 849,16 2 135 150,84
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 4 615 000,00 2 479 849,16 2 135 150,84
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 010 000 10102010010000110 4 615 000,00 2 445 869,54 2 169 130,46
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении 010 000 10102010010000110 0,00 106,40 0,00



которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации (пени и проценты по
соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 6,40 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 010 000 10102010013000110 0,00 100,00 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 4 119,30 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей, 010 000 10102020011000110 0,00 4 019,30 0,00



нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов,

облагаемых по налоговой ставке,
установленной пунктом 1 статьи 224
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102020013000110 0,00 100,00 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 29 753,92 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами, не
являющимися налоговыми резидентами
Российской Федерации 010 000 10102030011000110 0,00 27 546,10 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (пени по
соответствующему платежу) 010 000 10102030012100110 0,00 4,33 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами, не
являющимися налоговыми резидентами
Российской Федерации 010 000 10102030013000110 0,00 2 203,49 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 812 800,00 769 311,66 1 043 488,34
Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на территории
Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 812 800,00 769 311,66 1 043 488,34



Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 613 800,00 250 199,78 363 600,22
Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 16 200,00 6 994,22 9 205,78
Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 1 164 400,00 533 538,98 630 861,02
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 18 400,00 -21 421,32 39 821,32
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

010 000 10500000000000000 1 000,00 4 432,34 -3 432,34
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 1 000,00 4 432,34 -3 432,34
Единый сельскохозяйственный налог

010 000 10503010010000110 1 000,00 4 432,34 -3 432,34



Единый сельскохозяйственный налог (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 1 000,00 4 200,00 -3 200,00
Единый сельскохозяйственный налог (пени

по соответствующему платежу) 010 000 10503010012100110 0,00 19,34 0,00
Единый сельскохозяйственный налог

(суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации) 010 000 10503010013000110 0,00 213,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

010 000 10600000000000000 469 000,00 1 490 756,79 -1 021 756,79
Налог на имущество физических лиц

010 000 10601000000000110 216 000,00 97 848,95 118 151,05
Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 0,00 1 456,32 0,00
Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 216 000,00 96 392,63 119 607,37
Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений (пени по
соответствующему платежу) 010 000 10601030102100110 0,00 1 450,59 0,00
Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам , применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений (прочие поступления) 010 000 10601030104000110 0,00 5,73 0,00
Земельный налог

010 000 10606000000000110 253 000,00 1 392 907,84 -1 139 907,84



Земельный налог с организаций
010 000 10606030000000110 162 000,00 883 715,92 -721 715,92

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений. 010 000 10606033100000110 162 000,00 883 715,92 -721 715,92
Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 010 000 10606033101000110 162 000,00 880 128,48 -718 128,48
Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений (пени по соответствующему
платежу) 010 000 10606033102100110 0,00 3 587,44 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 91 000,00 509 191,92 -418 191,92
Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 010 000 10606043100000110 91 000,00 509 191,92 -418 191,92
Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком ,
расположенным в границах сельских
поселений 010 000 10606043101000110 91 000,00 505 637,39 -414 637,39
Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком ,
расположенным в границах сельских
поселений 010 000 10606043102100110 0,00 3 549,79 0,00
Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 010 000 10606043104000110 0,00 4,74 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

010 000 10800000000000000 101 000,00 47 555,00 53 445,00



Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 101 000,00 47 555,00 53 445,00
Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий 010 000 10804020010000110 101 000,00 47 555,00 53 445,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 300 000,00 370 062,97 929 937,03
Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных) 010 000 11105000000000120 1 300 000,00 370 062,97 929 937,03
Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 1 300 000,00 370 062,97 929 937,03
Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении 010 000 11105035100000120 1 300 000,00 370 062,97 929 937,03



органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 17 837,00 0,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 17 837,00 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат

государства 010 000 11302990000000130 0,00 17 837,00 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 0,00 17 837,00 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 9 620 000,00 0,00 9 620 000,00
Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных) 010 000 11402000000000000 9 620 000,00 0,00 9 620 000,00
Доходы от реализации имущества,

находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением движимого
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу 010 000 11402050100000410 9 620 000,00 0,00 9 620 000,00



Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу 010 000 11402053100000410 9 620 000,00 0,00 9 620 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

010 000 20000000000000000 38 057 464,00 10 200 271,00 27 857 193,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 38 057 464,00 10 100 271,00 27 957 193,00
Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 010 000 20201000000000151 16 051 000,00 7 884 001,00 8 166 999,00
Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности 010 000 20201001000000151 15 959 000,00 7 884 001,00 8 074 999,00
Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001100000151 15 959 000,00 7 884 001,00 8 074 999,00
Дотации бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности, за
счет средств областного бюджета 010 000 20201001100001151 15 768 000,00 7 884 001,00 7 883 999,00
Дотации бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности, за
счет средств районного бюджета 010 000 20201001100002151 191 000,00 0,00 191 000,00
Прочие дотации 010 000 20201999000000151 92 000,00 0,00 92 000,00
Прочие дотации бюджетам сельских

поселений 010 000 20201999100000151 92 000,00 0,00 92 000,00
Прочие дотации бюджетам сельских

поселений из районного бюджета 010 000 20201999100002151 92 000,00 0,00 92 000,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 010 000 20202000000000151 1 673 993,00 9 993,00 1 664 000,00



Субсидии бюджетам на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 010 000 20202077000000151 64 000,00 0,00 64 000,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности 010 000 20202077100000151 64 000,00 0,00 64 000,00
Субсидии бюджетам на осуществление

дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а
также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных
пунктов10 010 000 20202216000000151 1 609 993,00 9 993,00 1 600 000,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на

осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов,  проездов к
дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов 010 000 20202216100000151 1 609 993,00 9 993,00 1 600 000,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 010 000 20203000000000151 371 700,00 182 527,00 189 173,00
Субвенции бюджетам на государственную

регистрацию актов гражданского состояния 010 000 20203003000000151 74 500,00 42 000,00 32 500,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на

государственную регистрацию актов
гражданского состояния 010 000 20203003100000151 74 500,00 42 000,00 32 500,00
Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 297 200,00 140 527,00 156 673,00



Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 010 000 20203015100000151 297 200,00 140 527,00 156 673,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20204000000000151 19 960 771,00 2 023 750,00 17 937 021,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня 010 000 20204012000000151 19 960 771,00 2 023 750,00 17 937 021,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня 010 000 20204012100000151 19 960 771,00 2 023 750,00 17 937 021,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 100 000,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000180 0,00 100 000,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000180 0,00 100 000,00 0,00



Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 27 августа 2015 года № 294

Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - ВСЕГО

В том числе: 200 X 55 976 264,00 12 361 274,31 43 614 989,69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000 000 000 10 369 850,00 3 615 314,72 6 754 535,28
Обеспечение деятельности главы

муниципального образования 200 000 0102 7501001 000 000 836 000,00 447 680,68 388 319,32
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 200 000 0102 7501001 100 000 836 000,00 447 680,68 388 319,32
Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 7501001 120 000 836 000,00 447 680,68 388 319,32
Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по
обязательному социальному страхованию 200 000 0102 7501001 121 000 836 000,00 447 680,68 388 319,32
Расходы 200 000 0102 7501001 121 200 836 000,00 447 680,68 388 319,32



Оплата труда и начисления на выплаты по
оплате труда 200 000 0102 7501001 121 210 836 000,00 447 680,68 388 319,32
Заработная плата 200 000 0102 7501001 121 211 642 000,00 355 115,94 286 884,06
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 7501001 121 213 194 000,00 92 564,74 101 435,26
Обеспечение деятельности исполнительных

органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 200 000 0104 7501002 000 000 9 292 000,00 3 158 242,27 6 133 757,73
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 200 000 0104 7501002 100 000 6 488 000,00 2 363 379,76 4 124 620,24
Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 7501002 120 000 6 488 000,00 2 363 379,76 4 124 620,24
Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по
обязательному социальному страхованию 200 000 0104 7501002 121 000 6 458 000,00 2 363 379,76 4 094 620,24
Расходы 200 000 0104 7501002 121 200 6 458 000,00 2 363 379,76 4 094 620,24
Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда 200 000 0104 7501002 121 210 6 458 000,00 2 363 379,76 4 094 620,24
Заработная плата 200 000 0104 7501002 121 211 4 960 000,00 1 853 771,50 3 106 228,50
Начисления на выплаты по оплате труда

200 000 0104 7501002 121 213 1 498 000,00 509 608,26 988 391,74
Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 200 000 0104 7501002 122 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Расходы 200 000 0104 7501002 122 200 30 000,00 0,00 30 000,00
Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда 200 000 0104 7501002 122 210 30 000,00 0,00 30 000,00
Прочие выплаты 200 000 0104 7501002 122 212 30 000,00 0,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для

200 000 0104 7501002 200 000 2 754 000,00 789 664,78 1 964 335,22



государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0104 7501002 240 000 2 754 000,00 789 664,78 1 964 335,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0104 7501002 244 000 2 754 000,00 789 664,78 1 964 335,22
Расходы 200 000 0104 7501002 244 200 1 814 000,00 483 037,00 1 330 963,00
Оплата работ, услуг 200 000 0104 7501002 244 220 1 814 000,00 483 037,00 1 330 963,00
Услуги связи

200 000 0104 7501002 244 221 160 000,00 69 225,49 90 774,51
Транспортные услуги

200 000 0104 7501002 244 222 50 000,00 18 599,00 31 401,00
Коммунальные услуги 200 000 0104 7501002 244 223 300 000,00 66 177,04 233 822,96
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 7501002 244 225 640 000,00 99 686,40 540 313,60
Прочие работы, услуги 200 000 0104 7501002 244 226 664 000,00 229 349,07 434 650,93
Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 7501002 244 300 940 000,00 306 627,78 633 372,22
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 7501002 244 310 340 000,00 22 740,00 317 260,00
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0104 7501002 244 340 600 000,00 283 887,78 316 112,22
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению 200 000 0104 7501002 300 000 50 000,00 5 197,73 44 802,27
Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат 200 000 0104 7501002 320 000 50 000,00 5 197,73 44 802,27
Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 000 0104 7501002 321 000 50 000,00 5 197,73 44 802,27
Расходы 200 000 0104 7501002 321 200 50 000,00 5 197,73 44 802,27
Социальное обеспечение 200 000 0104 7501002 321 260 50 000,00 5 197,73 44 802,27
Пенсии, пособия, выплачиваемые

организациями сектора государственного
управления 200 000 0104 7501002 321 263 50 000,00 5 197,73 44 802,27
Организационное и материально- 200 000 0107 7509006 000 000 200 000,00 0,00 200 000,00



техническое обеспечение подготовки и
проведения муниципальных выборов
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 7509006 200 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0107 7509006 240 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0107 7509006 244 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Расходы 200 000 0107 7509006 244 200 200 000,00 0,00 200 000,00
Оплата работ, услуг 200 000 0107 7509006 244 220 200 000,00 0,00 200 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0107 7509006 244 226 200 000,00 0,00 200 000,00
Уплата членских взносов 200 000 0113 7509004 000 000 7 388,00 7 388,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7509004 800 000 7 388,00 7 388,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 7509004 850 000 7 388,00 7 388,00 0,00
Уплата иных платежей 200 000 0113 7509004 853 000 7 388,00 7 388,00 0,00
Расходы

200 000 0113 7509004 853 200 7 388,00 7 388,00 0,00
Прочие расходы

200 000 0113 7509004 853 290 7 388,00 7 388,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 7509009 000 000 5 712,00 3,77 5 708,23
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7509009 800 000 5 712,00 3,77 5 708,23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 7509009 850 000 5 712,00 3,77 5 708,23
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 7509009 852 000 5 712,00 3,77 5 708,23
Расходы 200 000 0113 7509009 852 200 5 712,00 3,77 5 708,23
Прочие расходы 200 000 0113 7509009 852 290 5 712,00 3,77 5 708,23
Выполнение других общегосударственных

вопросов 200 000 0113 7509010 000 000 5 000,00 2 000,00 3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7509010 200 000 5 000,00 2 000,00 3 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных 200 000 0113 7509010 240 000 5 000,00 2 000,00 3 000,00



(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0113 7509010 244 000 5 000,00 2 000,00 3 000,00
Расходы 200 000 0113 7509010 244 200 5 000,00 2 000,00 3 000,00
Прочие расходы 200 000 0113 7509010 244 290 5 000,00 2 000,00 3 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам

бюджетной системы 200 000 0113 7706006 000 000 23 750,00 0,00 23 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7706006 200 000 23 750,00 0,00 23 750,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0113 7706006 240 000 23 750,00 0,00 23 750,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0113 7706006 244 000 23 750,00 0,00 23 750,00
Расходы 200 000 0113 7706006 244 200 23 750,00 0,00 23 750,00
Оплата работ, услуг 200 000 0113 7706006 244 220 23 750,00 0,00 23 750,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 7706006 244 226 23 750,00 0,00 23 750,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

200 000 0200 0000000 000 000 297 200,00 140 527,00 156 673,00
Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 200 000 0203 7505118 000 000 297 200,00 140 527,00 156 673,00
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 200 000 0203 7505118 100 000 292 000,00 135 815,84 156 184,16
Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 7505118 120 000 292 000,00 135 815,84 156 184,16
Фонд оплаты труда государственных 200 000 0203 7505118 121 000 292 000,00 135 815,84 156 184,16



(муниципальных) органов и взносы по
обязательному социальному страхованию
Расходы 200 000 0203 7505118 121 200 292 000,00 135 815,84 156 184,16
Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда 200 000 0203 7505118 121 210 292 000,00 135 815,84 156 184,16
Заработная плата 200 000 0203 7505118 121 211 224 000,00 103 306,33 120 693,67
Начисления на выплаты по оплате труда

200 000 0203 7505118 121 213 68 000,00 32 509,51 35 490,49
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 7505118 200 000 5 200,00 4 711,16 488,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0203 7505118 240 000 5 200,00 4 711,16 488,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0203 7505118 244 000 5 200,00 4 711,16 488,84
Расходы 200 000 0203 7505118 244 200 2 191,16 2 191,16 0,00
Оплата работ, услуг 200 000 0203 7505118 244 220 2 191,16 2 191,16 0,00
Услуги связи 200 000 0203 7505118 244 221 991,16 991,16 0,00
Транспортные услуги 200 000 0203 7505118 244 222 1 200,00 1 200,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0203 7505118 244 300 3 008,84 2 520,00 488,84
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0203 7505118 244 340 3 008,84 2 520,00 488,84
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000 000 000 327 500,00 94 564,48 232 935,52
Осуществление переданных органам

государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответствии с
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об
актах гражданского состояния» полномочий
Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния 200 000 0304 7505930 000 000 74 500,00 17 903,42 56 596,58



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0304 7505930 200 000 74 500,00 17 903,42 56 596,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0304 7505930 240 000 74 500,00 17 903,42 56 596,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0304 7505930 244 000 74 500,00 17 903,42 56 596,58
Расходы 200 000 0304 7505930 244 200 10 000,00 6 399,42 3 600,58
Оплата работ, услуг 200 000 0304 7505930 244 220 10 000,00 6 399,42 3 600,58
Транспортные услуги 200 000 0304 7505930 244 222 10 000,00 6 399,42 3 600,58
Поступление нефинансовых активов 200 000 0304 7505930 244 300 64 500,00 11 504,00 52 996,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0304 7505930 244 310 40 500,00 0,00 40 500,00
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0304 7505930 244 340 24 000,00 11 504,00 12 496,00
Участие в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселения 200 000 0309 7509008 000 000 148 438,00 76 661,06 71 776,94
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 7509008 200 000 148 438,00 76 661,06 71 776,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0309 7509008 240 000 148 438,00 76 661,06 71 776,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0309 7509008 244 000 148 438,00 76 661,06 71 776,94
Расходы 200 000 0309 7509008 244 200 86 858,00 40 081,06 46 776,94
Оплата работ, услуг 200 000 0309 7509008 244 220 86 858,00 40 081,06 46 776,94
Услуги связи 200 000 0309 7509008 244 221 13 000,00 8 669,46 4 330,54
Прочие работы, услуги 200 000 0309 7509008 244 226 73 858,00 31 411,60 42 446,40
Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 7509008 244 300 61 580,00 36 580,00 25 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 7509008 244 310 36 580,00 36 580,00 0,00



Увеличение стоимости материальных
запасов 200 000 0309 7509008 244 340 25 000,00 0,00 25 000,00
Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности в границах населенных пунктов
поселения 200 000 0310 7509012 000 000 89 004,00 0,00 89 004,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 7509012 200 000 89 004,00 0,00 89 004,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0310 7509012 240 000 89 004,00 0,00 89 004,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0310 7509012 244 000 89 004,00 0,00 89 004,00
Поступление нефинансовых активов

200 000 0310 7509012 244 300 89 004,00 0,00 89 004,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0310 7509012 244 310 72 862,00 0,00 72 862,00
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0310 7509012 244 340 16 142,00 0,00 16 142,00
Оказание поддержки гражданам и их

объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создание условий
для деятельности народных дружин 200 000 0314 7509003 000 000 15 558,00 0,00 15 558,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 7509003 200 000 15 558,00 0,00 15 558,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0314 7509003 240 000 15 558,00 0,00 15 558,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0314 7509003 244 000 15 558,00 0,00 15 558,00
Расходы 200 000 0314 7509003 244 200 15 558,00 0,00 15 558,00
Оплата работ, услуг

200 000 0314 7509003 244 220 15 558,00 0,00 15 558,00



Прочие работы, услуги
200 000 0314 7509003 244 226 15 558,00 0,00 15 558,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000 000 000 8 416 893,00 342 384,98 8 074 508,02
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов 200 000 0409 6608041 000 000 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 6608041 200 000 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 6608041 240 000 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 6608041 244 000 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Расходы

200 000 0409 6608041 244 200 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Оплата работ, услуг 200 000 0409 6608041 244 220 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества

200 000 0409 6608041 244 225 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Содержание сети автомобильных дорог

общего местного значения 200 000 0409 7509028 000 000 5 772 800,00 340 164,98 5 432 635,02
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 7509028 200 000 4 772 800,00 340 164,98 4 432 635,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 7509028 240 000 4 772 800,00 340 164,98 4 432 635,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 7509028 244 000 4 772 800,00 340 164,98 4 432 635,02
Расходы 200 000 0409 7509028 244 200 4 741 800,00 309 292,36 4 432 507,64
Оплата работ, услуг 200 000 0409 7509028 244 220 4 741 800,00 309 292,36 4 432 507,64
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 7509028 244 225 4 351 800,00 183 459,00 4 168 341,00
Прочие работы, услуги 200 000 0409 7509028 244 226 390 000,00 125 833,36 264 166,64



Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 7509028 244 300 31 000,00 30 872,62 127,38
Увеличение стоимости основных средств

200 000 0409 7509028 244 310 31 000,00 30 872,62 127,38
Иные бюджетные ассигнования

200 000 0409 7509028 800 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 200 000 0409 7509028 810 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Расходы 200 000 0409 7509028 810 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0409 7509028 810 240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Безвозмездные перечисления

государственным и муниципальным
организациям 200 000 0409 7509028 810 241 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Субсидии бюджетам городских округов и

муниципальных райнов для
софинансирования расходов по
капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов 200 000 0409 7708041 000 000 9 993,00 0,00 9 993,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 7708041 200 000 9 993,00 0,00 9 993,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 7708041 240 000 9 993,00 0,00 9 993,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 7708041 244 000 9 993,00 0,00 9 993,00
Расходы 200 000 0409 7708041 244 200 9 993,00 0,00 9 993,00
Оплата работ, услуг 200 000 0409 7708041 244 220 9 993,00 0,00 9 993,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 7708041 244 225 9 993,00 0,00 9 993,00
Субсидии на софинансирование

капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в рамках 200 000 0412 5708001 000 000 64 000,00 0,00 64 000,00



подпрограммы «Развитие системы
градорегулирования в Оренбургской области
в 2014-2020 годах
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 5708001 200 000 64 000,00 0,00 64 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0412 5708001 240 000 64 000,00 0,00 64 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0412 5708001 244 000 64 000,00 0,00 64 000,00
Расходы

200 000 0412 5708001 244 200 64 000,00 0,00 64 000,00
Оплата работ, услуг 200 000 0412 5708001 244 220 64 000,00 0,00 64 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0412 5708001 244 226 64 000,00 0,00 64 000,00
Мероприятия по землеустройству и

землепользованию 200 000 0412 7509014 000 000 970 100,00 2 220,00 967 880,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
200 000 0412 7509014 200 000 970 100,00 2 220,00 967 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0412 7509014 240 000 970 100,00 2 220,00 967 880,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0412 7509014 244 000 970 100,00 2 220,00 967 880,00
Расходы

200 000 0412 7509014 244 200 970 100,00 2 220,00 967 880,00
Оплата работ, услуг 200 000 0412 7509014 244 220 970 100,00 2 220,00 967 880,00
Прочие работы, услуги 200 000 0412 7509014 244 226 970 100,00 2 220,00 967 880,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000 000 000 33 144 121,00 6 537 414,43 26 606 706,57
Содержания муниципального жилищного

фонда 200 000 0501 7509015 000 000 3 400 000,00 2 000 000,00 1 400 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 7509015 200 000 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0501 7509015 240 000 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0501 7509015 244 000 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00
Расходы

200 000 0501 7509015 244 200 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00
Оплата работ, услуг

200 000 0501 7509015 244 220 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0501 7509015 244 226 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 7509015 800 000 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 200 000 0501 7509015 810 000 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
Расходы 200 000 0501 7509015 810 200 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0501 7509015 810 240 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
Безвозмездные перечисления организациям,

за исключением государственных и
муниципальных организаций 200 000 0501 7509015 810 242 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
Создание и использование средств

резервного фонда Правительства
Оренбургской области 200 000 0501 7700001 000 000 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 7700001 200 000 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0501 7700001 240 000 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных 200 000 0501 7700001 244 000 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00



(муниципальных) нужд

Расходы 200 000 0501 7700001 244 200 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00
Оплата работ, услуг 200 000 0501 7700001 244 220 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества

200 000 0501 7700001 244 225 16 500 000,00 0,00 16 500 000,00
Средства, передаваемые для компенсации

дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами
власти другого уровня 200 000 0501 7706005 000 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования

200 000 0501 7706005 800 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 200 000 0501 7706005 810 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Расходы

200 000 0501 7706005 810 200 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Безвозмездные перечисления организациям

200 000 0501 7706005 810 240 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Безвозмездные перечисления организациям,

за исключением государственных и
муниципальных организаций 200 000 0501 7706005 810 242 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Проведение мероприятий по модернизации

объектов коммунальной инфраструктуры
муниципального образования поселения 200 000 0502 6009007 000 000 1 437 021,00 0,00 1 437 021,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6009007 200 000 1 437 021,00 0,00 1 437 021,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0502 6009007 240 000 1 437 021,00 0,00 1 437 021,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0502 6009007 244 000 1 437 021,00 0,00 1 437 021,00



Расходы
200 000 0502 6009007 244 200 1 437 021,00 0,00 1 437 021,00

Оплата работ, услуг
200 000 0502 6009007 244 220 1 437 021,00 0,00 1 437 021,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0502 6009007 244 225 1 437 021,00 0,00 1 437 021,00
Мероприятия в области коммунального

хозяйства (субсидии коммунальным
организациям) 200 000 0502 7509030 000 000 7 385 100,00 3 225 865,04 4 159 234,96
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 7509030 200 000 5 398 200,00 2 031 313,20 3 366 886,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0502 7509030 240 000 5 398 200,00 2 031 313,20 3 366 886,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0502 7509030 244 000 5 398 200,00 2 031 313,20 3 366 886,80
Расходы

200 000 0502 7509030 244 200 3 356 100,00 1 279 692,47 2 076 407,53
Оплата работ, услуг 200 000 0502 7509030 244 220 3 356 100,00 1 279 692,47 2 076 407,53
Коммунальные услуги 200 000 0502 7509030 244 223 300 000,00 110 289,50 189 710,50
Работы, услуги по содержанию имущества

200 000 0502 7509030 244 225 730 100,00 112 634,15 617 465,85
Прочие работы, услуги 200 000 0502 7509030 244 226 2 326 000,00 1 056 768,82 1 269 231,18
Поступление нефинансовых активов

200 000 0502 7509030 244 300 2 042 100,00 751 620,73 1 290 479,27
Увеличение стоимости основных средств

200 000 0502 7509030 244 310 51 500,00 51 500,00 0,00
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0502 7509030 244 340 1 990 600,00 700 120,73 1 290 479,27
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 7509030 800 000 1 986 900,00 1 194 551,84 792 348,16
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 200 000 0502 7509030 810 000 1 986 900,00 1 194 551,84 792 348,16



Расходы
200 000 0502 7509030 810 200 1 986 900,00 1 194 551,84 792 348,16

Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0502 7509030 810 240 1 986 900,00 1 194 551,84 792 348,16
Безвозмездные перечисления

государственным и муниципальным
организациям 200 000 0502 7509030 810 241 1 986 900,00 1 194 551,84 792 348,16
Благоустройство территории поселения 200 000 0503 7509017 000 000 550 750,00 354 834,03 195 915,97
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7509017 200 000 450 750,00 354 834,03 95 915,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7509017 240 000 450 750,00 354 834,03 95 915,97
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7509017 244 000 450 750,00 354 834,03 95 915,97
Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 7509017 244 300 450 750,00 354 834,03 95 915,97
Увеличение стоимости основных средств

200 000 0503 7509017 244 310 38 000,00 38 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0503 7509017 244 340 412 750,00 316 834,03 95 915,97
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 7509017 800 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 200 000 0503 7509017 810 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Расходы 200 000 0503 7509017 810 200 100 000,00 0,00 100 000,00
Безвозмездные перечисления организациям

200 000 0503 7509017 810 240 100 000,00 0,00 100 000,00
Безвозмездные перечисления

государственным и муниципальным
организациям 200 000 0503 7509017 810 241 100 000,00 0,00 100 000,00
Озеленение территории

200 000 0503 7509018 000 000 416 000,00 40 960,50 375 039,50
Закупка товаров, работ и услуг для

200 000 0503 7509018 200 000 416 000,00 40 960,50 375 039,50



государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7509018 240 000 416 000,00 40 960,50 375 039,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7509018 244 000 416 000,00 40 960,50 375 039,50
Расходы 200 000 0503 7509018 244 200 375 000,00 0,00 375 000,00
Оплата работ, услуг 200 000 0503 7509018 244 220 375 000,00 0,00 375 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0503 7509018 244 226 375 000,00 0,00 375 000,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 7509018 244 300 41 000,00 40 960,50 39,50
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0503 7509018 244 340 41 000,00 40 960,50 39,50
Освещение улиц

200 000 0503 7509019 000 000 1 255 250,00 799 273,37 455 976,63
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7509019 200 000 1 255 250,00 799 273,37 455 976,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7509019 240 000 1 255 250,00 799 273,37 455 976,63
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7509019 244 000 1 255 250,00 799 273,37 455 976,63
Расходы 200 000 0503 7509019 244 200 1 255 250,00 799 273,37 455 976,63
Оплата работ, услуг 200 000 0503 7509019 244 220 1 255 250,00 799 273,37 455 976,63
Коммунальные услуги 200 000 0503 7509019 244 223 1 255 250,00 799 273,37 455 976,63
Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения 200 000 0503 7509020 000 000 200 000,00 116 481,49 83 518,51
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 7509020 800 000 200 000,00 116 481,49 83 518,51
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, 200 000 0503 7509020 810 000 200 000,00 116 481,49 83 518,51



физическим лицам
Расходы 200 000 0503 7509020 810 200 200 000,00 116 481,49 83 518,51
Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0503 7509020 810 240 200 000,00 116 481,49 83 518,51
Безвозмездные перечисления

государственным и муниципальным
организациям 200 000 0503 7509020 810 241 200 000,00 116 481,49 83 518,51
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000 000 000 3 196 000,00 1 575 668,70 1 620 331,30
Обеспечение деятельности учреждений

культуры 200 000 0801 7507001 000 000 2 588 000,00 1 147 140,70 1 440 859,30
Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 200 000 0801 7507001 600 000 2 588 000,00 1 147 140,70 1 440 859,30
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 7507001 610 000 2 588 000,00 1 147 140,70 1 440 859,30
Субсидии бюджетным учреждениям на

финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 200 000 0801 7507001 611 000 2 588 000,00 1 147 140,70 1 440 859,30
Расходы

200 000 0801 7507001 611 200 2 588 000,00 1 147 140,70 1 440 859,30
Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0801 7507001 611 240 2 588 000,00 1 147 140,70 1 440 859,30
Безвозмездные перечисления

государственным и муниципальным
организациям 200 000 0801 7507001 611 241 2 588 000,00 1 147 140,70 1 440 859,30
Мероприятия в сфере культуры

200 000 0801 7509022 000 000 608 000,00 428 528,00 179 472,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7509022 200 000 608 000,00 428 528,00 179 472,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0801 7509022 240 000 608 000,00 428 528,00 179 472,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0801 7509022 244 000 608 000,00 428 528,00 179 472,00



Расходы 200 000 0801 7509022 244 200 569 222,00 395 270,00 173 952,00
Оплата работ, услуг 200 000 0801 7509022 244 220 519 222,00 363 250,00 155 972,00
Прочие работы, услуги 200 000 0801 7509022 244 226 519 222,00 363 250,00 155 972,00
Прочие расходы 200 000 0801 7509022 244 290 50 000,00 32 020,00 17 980,00
Поступление нефинансовых активов

200 000 0801 7509022 244 300 38 778,00 33 258,00 5 520,00
Увеличение стоимости основных средств

200 000 0801 7509022 244 310 5 520,00 0,00 5 520,00
Увеличение стоимости материальных

запасов 200 000 0801 7509022 244 340 33 258,00 33 258,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000 000 000 15 000,00 15 000,00 0,00
Мероприятия в области по социальной

политики 200 000 1003 7502004 000 000 15 000,00 15 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению 200 000 1003 7502004 300 000 15 000,00 15 000,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 7502004 320 000 15 000,00 15 000,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 200 000 1003 7502004 321 000 15 000,00 15 000,00 0,00
Расходы

200 000 1003 7502004 321 200 15 000,00 15 000,00 0,00
Социальное обеспечение 200 000 1003 7502004 321 260 15 000,00 15 000,00 0,00
Пособия по социальной помощи населению 200 000 1003 7502004 321 262 15 000,00 15 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000 000 000 209 700,00 40 400,00 169 300,00
Обеспечение условий для развития на

территории поселения физической культуры
и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения 200 000 1101 7509023 000 000 209 700,00 40 400,00 169 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 7509023 200 000 209 700,00 40 400,00 169 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 200 000 1101 7509023 240 000 209 700,00 40 400,00 169 300,00



обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 1101 7509023 244 000 209 700,00 40 400,00 169 300,00
Расходы

200 000 1101 7509023 244 200 209 700,00 40 400,00 169 300,00
Оплата работ, услуг 200 000 1101 7509023 244 220 129 700,00 3 000,00 126 700,00
Прочие работы, услуги 200 000 1101 7509023 244 226 129 700,00 3 000,00 126 700,00
Прочие расходы 200 000 1101 7509023 244 290 80 000,00 37 400,00 42 600,00
Результат кассового исполнения бюджета

(дефицит/профицит) 450 X 0,00 3 018 801,61 0,00



Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 27 августа 2015 года № 294

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита
бюджета - ВСЕГО
В том числе: 500 X 0,00 -3 018 801,61 0,00
источники внутреннего финансирования
бюджета
Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования
бюджета
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -3 018 801,61 0,00
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -3 018 801,61 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -55 976 264,00 -15 380 075,92 0,00
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 710 000 01050200000000500 -55 976 264,00 -15 380 075,92 0,00



Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -55 976 264,00 -15 380 075,92 0,00
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -55 976 264,00 -15 380 075,92 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 55 976 264,00 12 361 274,31 0,00
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 720 000 01050200000000600 55 976 264,00 12 361 274,31 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 55 976 264,00 12 361 274,31 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 55 976 264,00 12 361 274,31 0,00
Изменение иных финансовых активов на
счетах по учету средств бюджета 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00
Изменение иных финансовых активов на
счетах по учету средств бюджета 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00


